
UCHWAŁA NR XLIII/268/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Sławnie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1, 2 pkt 4, art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Sławnie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr XII/56/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia trybu, 
sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sławnie oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania; 

2) uchwała nr XLII/255/2022 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 7 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę 
nr XII/56/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia trybu, sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sławnie oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7D17F1-AF6A-4AE9-B030-FDA2A8C06F33. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/268/2022 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sławnie 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zespół Interdyscyplinarny w Sławnie, zwany dalej "Zespołem", realizuje działania określone 
w obowiązującym na terenie Miasta Sławno programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w ramach systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

§ 2. 1. Siedzibą Zespołu jest siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie. 

2. Obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu i grup roboczych zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie. 

Rozdział 2. 
Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3) policji, 

4) oświaty, 

5) ochrony zdrowia, 

6) organizacji pozarządowych, 

7) Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży wniosek do Burmistrza Miasta Sławno 
w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Sławna żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

2. W skład Zespołu wchodzą także kuratorzy sądowi. 

3. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych 
niż określone w ust. 1, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. Zespół powinien składać się z minimum 7 członków. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta Sławno zwraca się pisemnie do podmiotów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-6, 
ust. 2 i 3 w celu wyznaczenia osób do pracy w Zespole. 

2. Kandydaci na członków Zespołu, reprezentujący podmioty, o których mowa w § 3, powinni wyrazić 
pisemną zgodę na uczestnictwo w pracach Zespołu. 

§ 5. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta Sławno, 
a podmiotami delegującymi poszczególnych członków Zespołu, o których mowa w § 3. 

§ 6. Skład Zespołu Burmistrz Miasta Sławno powołuje i odwołuje w drodze zarządzenia. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta Sławno może odwołać członków Zespołu w każdym czasie, a w szczególności: 

1) na uzasadniony wniosek ⅟4 ustawowego składu Zespołu, 

2) na wniosek instytucji, organizacji lub podmiotu, którego członek jest przedstawicielem, 

3) na wniosek zainteresowanego członka Zespołu, 

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7D17F1-AF6A-4AE9-B030-FDA2A8C06F33. Podpisany Strona 1



2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu. Podmiot ten wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu w terminie 7 dni od dnia 
odwołania. 

Rozdział 3. 
Warunki funkcjonowania Zespołu 

§ 8. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta Sławno w terminie 30 dni od dnia wydania 
zarządzenia w sprawie powołania Zespołu. Kolejne posiedzenia zwoływane są przez Przewodniczącego lub 
Zastępcę Przewodniczącego. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespół wybiera spośród swoich członków Przewodniczącego i Zastępcę 
Przewodniczącego w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

5. Postanowienia Zespołu zapadają zwykłą większością głosów. W razie równej liczby głosów decyduje 
głos Przewodniczącego. 

6. Rozstrzygnięcia, wnioski, opinie, stanowiska i apele Zespół podejmuje w formie uchwał, z wyjątkiem 
kwestii organizacyjnych lub proceduralnych, które są przyjmowane w formie adnotacji zawartych w protokole 
posiedzenia. 

7. Uchwały podpisuje Przewodniczący. 

§ 9. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisują Przewodniczący i osoba 
sporządzająca protokół. 

2. Protokół odzwierciedla przebieg realizacji tematyki obrad oraz wyniki głosowania nad podjętymi 
uchwałami i innymi sprawami będącymi tematem obrad. 

3. Do protokołu załącza się listę obecności członków Zespołu i innych osób uczestniczących w posiedzeniu 
oraz wszystkie podjęte uchwały. 

§ 10. 1. Zespół może w indywidualnych przypadkach związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 
tworzyć grupy robocze. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele instytucji, o których mowa 
w art. 9 a ust. 11, 11 a i 12 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 11. Prace w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub 
wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. 

§ 12. 1. Do posiedzeń grupy roboczej stosuje się odpowiednio zapisy dotyczące posiedzeń Zespołu. 

2. Grupy robocze podejmują rozstrzygnięcia w ramach swoich zadań w formie pisemnych stanowisk. 
Protokół z posiedzenia grupy roboczej podpisują wszyscy członkowie obecni na posiedzeniu. 

3. Grupy robocze informują Zespół o wynikach swojej pracy nie rzadziej niż w terminie 15 dni 
po zakończeniu kwartału roku kalendarzowego. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Przed przystąpieniem do wykonywania czynności wszyscy członkowie Zespołu, grup roboczych oraz 
osoby wchodzące w skład obsługi organizacyjno - technicznej składają Burmistrzowi Miasta Sławno 
oświadczenie o zachowaniu poufności informacji i danych, o których mowa w art. 9 c ust. 3 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7D17F1-AF6A-4AE9-B030-FDA2A8C06F33. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (j.t. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) do zadań własnych gminy należy tworzenie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie, prowadzenie poradnictwa i interwencji 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 
miejsc w ośrodkach wsparcia, tworzenie zespołu interdyscyplinarnego. Gmina podejmuje działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. 

Na podstawie art. 9 a ust. 15 ww. ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały tryb i sposób powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

W przedłożonym projekcie uchwały dostosowano zapisy do aktualnego stanu prawnego. Przedmiotowa 
uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7D17F1-AF6A-4AE9-B030-FDA2A8C06F33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13


	Uzasadnienie



